



SISTE NYTT

Onsdag, den 28. februar 1945

Nr. 50.

2. årg.

V V

London: 27.2.1945, kl. 18.30.

VEST. De britisk-kanadiske styrker har etter inntakelsen av Udem rykket ytterligere fram og kjemper nå i de ytre forsvarslinjer foran Hochwald. 2.000 tyskere har overgått seg. Den allierte offensiv truer med å bryte ned hele den tyske Maaslinje, og det vil bli vanskelig for von Rundstedt å treffe valget mellom de to alternativene, enten å oppgi framspringet og derved risikere en mengde soldaters liv, eller trekke soldatene tilbake, noe som kanskje vil bevirke en offensiv mot Krefeld og München Gladbach.

1. og 9. amerikanske armé har satt inn store tankstyrker og erobret 30 byer i går og i natt. Blant dem Putz, 3 km. vest for elven Erft, og Vennrath, som ligger lenger nord. Amerikanske avdelinger står bare et par km. fra München Gladbach, og artilleriet beskjøt Köln i natt.

3. amerikanske armé står vel 25 km. inne i Tyskland og rykker fram mot elven Rühl. På vestfronten er det på 3. uker tatt 35.000 fanger.

LUFTKRIGEN. Det kraftige amerikanske angrep på Berlin i går hvor ca. 3.000 tonn bomber ble kastet, var konsentrert mot

jernbanestasjonene Schlesischer Alexander og Berlin Nord. Britiske Mosquitos, som i natt angrep Berlin for 7. natt på rad, melder at det fremdeles raser store branner i byen. Andre Mosquitos har i natt angrepet Nürnberg.

I dag har over 1.100 tunge allierte bombefly med en eskorte på 700 jagere angrepet jernbanestadi i Leipzig og Halle.

ØST. I Øst-Preussen er tyskerne trent ut av flere støttepunkter mellom Zinten og Frisches Haff.

Sør-Øst for Berlin er marsjall Konjovs rekognoseringspatroljer kommet over elven Neisse og kunne i går se de voldsomme branner som raste i Berlin.

Lenger sør raser de voldsomme gatekamper i Breslau videre, og tyskerne ble i går kveld drevet vekk fra Hindenburger Platz.

DET FJERNE ØSTEN. Utenfor Manilakysten har amerikanerne foretatt en ny landgang på bya Verde.

I Burma har indiske og britiske tropper erobret byen Pagan og etablert et 3. brohode over Irravadi, denne gang 160 km. sørvest for Mandalay.

-- V --

London: 28.2.1945, kl. 6.30.

VEST. De fire allierte arméer har alle jevn framgang mot Rhinen.

I nord har 1. kanadiske armé etter inntakelsen av Udem brutt gjennom Siegfriedlinjen og er kommet til Hochwaldlinjen som er den siste forsvarssone foran Rhinen.

1. og 9. amerikanske armé er rykket fram 15 km. og står mindre enn 15 km. fra Köln på 9 forskjellige steder, 2 km. fra Münch. Gladbach og 25 km. fra Dusseldorf. Elven Erft er overskredt. Denne er den siste naturlige hindring foran Köln som ligger under kanonild. 9. armé tok i går 1.500 fanger, og har på mindre enn en uke tatt 2 divisjoner. Nyhetene fra 9. armé er sensurert for å hindre tyskerne i å få opplysninger om arméens stillinger.

Avstanden mellom 1. kanadiske og 9. amerikanske armé er nå mindre enn 50 km.

3. amerikanske armé rydder Bitburg for tyskere og står knapt 10 km. fra Trier.

LUFTKRIGEN. Mosquitos har igjen bombet Berlin, for 8. natt på rad. Britiske og amerikanske bombefly har angrepet jernbanestasjon Mainz, jernbanetomter i Alsburg og bensol-anlegg i Geisenkirchen.

ØST. Mellom Danzig og Berlin har marsjall Rokossovskys styrker foretatt et nytt gjennombrudd og står ved Bublitz, 50 km. fra Østersjøen. Russene er gått fram 70 km. på 4 dager. Danzig trues med å bli omringet.

DET FJERNE ØSTEN. Amerikanerne har foretatt en ny landgang på Luzon. På bya Verde er den japanske garnison utslettet.

UTDRAG AV STATSMINISTER CHURCHILLS TALE
I UNDERHUSET DEN 27/2 1945.

Under åpningen av 3-dagersdebatten om de utenrikspolitiske spørsmål uttalte statsminister Churchill blant annet at det fremdeles var like vanskelig med skipstønsasje som noen gang tidligere til tross for at ubåtene hadde lidt nederlag. Grunnen til vanskene er at krigen i Europa har vart flere måneder enn man trodde i fjor høst, og at krigen mot Japan er blitt mer tilspisset. England kunne ikke bringe forsyninger til de allierte land av sine egne reservelagre uten å være noenlunde sikker på å få disse lagre erstattet, men det skulle gjøre alt som sto i dens makt for å hjelpe.

I anledning av den kritikk som var reist mot regjeringen fordi Frankrike ikke var representert på Krimkonferansen, uttalte Churchill at England alltid var interessert i et sterkt Frankrike og en sterk fransk hær, men at de tre stormakter bærer det vesentligste av krigens byrder, hvorfor det også var rimelig at de selv tar ansvaret for utviklingen. Frankrike vil forøvrig få okkupere en søne av Tyskland og er med i diverse viktige utvalg.

Om Krimkonferansen sa Churchill at resultatet her måtte få Tyskland til å forstå at noen splittelse mellom de allierte nasjoner savner en hver realitet, og at Tyskland med sin nazisme og militarisme vil bli slått ned. Stormaktene politik er ikke basert på hevn, og det tyske folk vil ikke bli knust, men et hvert nødvendig skritt til sikring av verdensfreden må bli tatt.

Om den verdensorganisasjon som skal sørge for fredens bevarelse sa Churchill at den i mangt og meget likner Nasjonenes Forbund, men med den vesentlige forandring at Amerika denne gang er med. Det var ikke de allierte stormaktens mening å danne et stormaktsdiktatur, men de vil sikre seg at ikke de små stater legger hindringer i vegen når det må gripes inn hurtig i en vanskelig situasjon. Eden og Attlee vil representere England på møtet i San Francisco.

Ang. det polske spørsmål uttalte Churchill at etter hans mening har Russland strukket seg meget langt og overlatt til Polen distrikter som i århundrer hadde hatt russisk befolkning, og Stalin hadde

uttalt at Lenin var lite begeistret for Curzonlinjen på grunn av at denne la Białystokområdet til Polen. England anerkjenner ikke Lublińskomitéen, men den polske Londonregjering inntil det er dannet en ny utvidet regjeringsråd på polsk grunn.

Churchill hyldet Eden for det ypperlige arbeide han hadde gjort og for den personlige hjelp han hadde yttet statsministeren under de mange og vanskelige forhandlinger i de siste måneder.

Churchill sa videre at besøket og mottakelsen i Aten hadde gledet ham, og at han ikke var i tvil om at den greske befolkning kunne takke England for at den ble forsøkt for borgerkrigens redsler. England skulle gjøre hva det kunne for å hjelpe landet, men stolte på gresk medvirkning.

I den amerikanske presse hadde det inntruffet seg en del misforståelser med hensyn til britisk politikk i Italia, men Churchill hadde ved sine samtaler med Roosevelt og Stettinius klarlagt situasjonen.

JUDASPENGER.

Avisene melder den 27/2 1945 at politiet har utbetalt henholdsvis kr. 10.000,00 og kr. 5.000,00 til angivere. Vi håper at de som har mottatt disse Judaspenger må få den rette glede av dem. Men vi når dem til å bruke dem snart, for det er ikke sikkert de får anledning seinere. Det er som kjent ingen lomme i likskjorten.

Tro om ikke slike penger brenner i elermannens lomme. Vi regner ikke med at slike folk har samvittighet eller anstendighetsfølelse, eller at de følger anger over å ha forrædt patrioter og det kjempende Norges sak. Men angsten må de vel kjenne, redslen for den dag de skal stå til regnskap for de liv de har på samvittigheten. Vi ønsker dem av et godt hjerte de søvnløse netter og de hvileløse dager de nå går i møte. Det spørs om de ikke nokså snart finner ut at penger også kan kjøpes for dyrt.

POLITIFOLK BLIR SKUTT

Det gjøres oppmerksom på at aksjonsfolk er nødt til å skyte dorsom folk i politiet som setter seg til motverge. Aksjonsfolkene kan ikke sondre mellom jössinger og nazister når politiet går til motangrep.